Machine Translated by Google

Instrucciones de uso

(GARUDAN

GF-1130-4412 MH
GF-2230-4412 MH

ANITA B sro

Industrial 2453/7
680 01 Boskovice

Republica Checa
tel: +420 516 454 774

+420 516 453 496 fax:
+420 516 452 751 correo

electronico: info@anita.cz

MP04800CZ,MP04900CZ_200204


mailto:info@anita.cz

Machine Translated by Google

© ANITA
VERSION CREADO APROBADO
MP04800CZ,MP04900CZ_200204 4.2.2020 Ing. Kamil Kratky
Reservados todos los derechos.
Propiedad de Anita B sro y protegida por derechos de autor. El uso de este contenido sin autorizacion esta prohibido.
Se prohibe el consentimiento por escrito de Anita B sro.
Copyright © Anita B s ro (2020)
MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH 2




Machine Translated by Google

© ANITA

Contenido

INfOrMacion DASICA...........coouiii e e 5
A1. Breve descripcion y uso previsto de [as maquinas de COSEN ..........eeiiiuiiiiriiiieeiiiee e 5
A2, Parametros tECNICOS ......ouiiiiiiiiie ittt n 5
B INStrucCiones de SEQUIAAU. ..........uuiiie it e e e e e e e e e e e s e neaeraeeeeeeesnnnneeeeeeeeanns 6
B1. INSIrUCCIONES GENEIAIES. ......oii ittt ettt e e st e et e e e st e e e ant e e e ennbeeeeanseeeeenneeas 6
B2. Precauciones de iNStalacion................ooui i s 6
3 Y =Yoo F=Eo R o] o 1= = Tor o] g F= 1= 3R 7
B4. Precauciones al trabajar con la MAqUING ..........coc.ueiiiiiiiiiiiii et 7
B5. Eliminacion del diSPOSItiVO...........cooiiii e 8
C. Puesta en funcionamiento de |a MAQUING..............uuiiiiiiii i e e e e e 9
C1. Instalacion del CArter de aCeIte ...........ooiiiiiiiei e 9
D Operacion de 12 MAGQUINGA..........eoiiiieeiiiieeeiieeeeriee e e siee e e st e e e saee e e ssseeeessseeeeasseeeeeansaeeeasneeeenees 10
D1. INSErCION A€ 18 @QUJA.....cei ittt et et e b e e et e e e e e ane e e e annreeeaas 10
D2. ENNEDIATO. ... 11
D2.1. Enhebrado del hilo de [a bobina ............cccoiiiii e 11

D2.2. Enrollado del hilo de 12 bobinNa ............coooiiiiiiiiii e 12

D2.3. Enhebrado de 12 rOSCA SUPEIION. .......cc.ciiiiiiiiieee ettt e e ettt e e e e e s et aea e e e e e nnnaeaeeeeeeennnnnens 13

D3. Ajuste de la longitud de la puntada ¥ retroCESO .......cocuiiiiiiiie i 15
D4. Ajuste de la tensién de 10s hilos SUPErior € INFEMION..........ccoiiiiiii e 15
D4.1. Ajuste de la tension del hilo SUPEIION .........cocuiiiiiiiiie e e e 15

D4.2. Ajuste de la tension del hilo INfEHOT..........ccoiuiei i 15

D5. PrenSatelas .......c.ooviiiiiieic e e e e 16
D LT I =T = V2T £ o [N o[ YRR 16
D5.2. Ajuste de la presion del prensatelas .........cc.covvceeeiiiiiie i e 16

D6. Funcion de embrague de seguridad del ganCho..........ccuiii i 17

D7. Ajuste de la apertura del ganCho ...........ooo e 17

D8. Ajuste de la posicion de la aguja y €l GanCho .........cocceeiiiiii i e 18

E Mantenimiento de 12 MAQUING ..........cc.uuiiiiiiieeeceee et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e sanreeeeaeas 20

g I I o5 o= Tox o o o [ =T 4= Lo [ U = P 20
E1.1. Lubricacion de la parte frontal del cabezal de 1a maquina..............ccccviiiiie i 20
E1.2. Lubricacion del cabezal de 12 MAQUING ...........c.uviiiiiie e a e e e e e 20
E1.3. Afadir aceite al CArter ..o 21

E2. Ajuste de la cantidad de IUDFICACION ..........coiiiiiiiiiiie e 22
E2.1. Ajuste de la cantidad de lubricacion del ganCho.............cccueiiiiiiiiiici e 22

E2.2. Ajuste de la cantidad de aceite en el depdsito superior de aceite ..........c.ccocceeveenieiieniceneeeen, 22

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH 3




Machine Translated by Google

© ANITA

(S To] [0 o] g e [ o] o] o] =T 1 4 F= TSR 23
Instrucciones de la unidad de accioNaMIENTO G..........coiuiiiiiiiii i 24
G1. Precauciones de seguridad de la unidad de pOotenCia ...........ccceiiiiiiiiiiiiii i 24
G2. Descripcion general y uso previsto de la unidad de potencia ............ccccceeiieiiiiiniiiiniiene. 24

G3. Parametros técnicos de la unidad de potencCia...........cccoeiiiiiiiiiiie i 24
G4 INSTAIACION. ...ttt eb et e 25

(€70 B B T=TTor ] ool To ) I [ I 7o) [=T 1 (o PSP SP 25
G4.2. Alimentacion Yy pueSta @ tEITaA ........c.eiiiiiiei s 26
G4.3. Conexion Y CONfIGUIACION..........ciuiiiiiiiiie ittt 27

G5. Panel de CONMIOL.......cooiuiiiii ettt e be e e e e aneee s 27
G5.1. Pantalla del panel de CONMIOL..........oocuuiiiiiiii e 27

G5.2. Funciones de las teclas del panel de control ................coooouiiiiiiiiiiiiie e 29

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH 4



Machine Translated by Google

© ANITA

E INFORMACION BASICA

A1. BREVE DESCRIPCION Y USO PREVISTO DE LAS MAQUINAS DE COSER

Estas maquinas estan disefiadas para la produccion de prendas de vestir, textiles para el hogar, merceria y calzado.
Son ideales para la fabricacion de fundas para asientos de coche, sofas, bolsos de cuero, tiendas de campafia,

etc. Su sistema de alimentacion triple sincrona y un alimentador especial garantizan un funcionamiento fluido
incluso con materiales densos y una costura uniforme. Se caracterizan por su bajo nivel de ruido, minimas

vibraciones y un gancho de gran diametro.

A2. PARAMETROS TECNICOS

Modelo GF-1130-4412 MH GF-2230-4412 MH

Numero de agujas 1 2

enhebrar la aguja . 6,4mm/7,9mm/
9,5mm /12,7 mm

Usar Materiales medianos/pesados

Tipo de puntada dos hilos atados

Longitud de puntada max. 9 mm

Elevador de pie con palanca manual 9 mm

rEoI:;gd;)rS:Te:ioeidn:ediante palanca de 19 mm

Sistema de agujas 135x17 para textiles, 135x16 para cuero

Fuerza de la aguja Nm. 110 -180

Ladrén Montaje vertical con carrete de 26 mm

Lubricacion Automatico, mediante una bomba.

Peso del Servomotor integrado 1x230V

cabezal de accionamiento 58 kg 60 kg

Peso de la base Espacio libre 27 kg

del cabezal de la maquina Dimensiones de 260 x 110 mm

la placa base de la maquina Consumo 515 x 180 mm

de energia de la max. 850 W (durante el arranque a corto plazo)

maquina Dimensiones del piso de la maquina (incluido el husillo) 1070 x 545 mm

Altura de la mesa Altura de la 740 — 800 mm

magquina (incluido el soporte del hilo) 1550 mm

Nivel de presion sonora equivalente con un 50 % de

uso de la maquina y en condiciones de 82 dB/A

costura estandar.

Velocidad maxima de costura 3000 puntadas/min **

*

La maquina viene configurada de fabrica con un tamafio de aguja de 160 Nm.

**No se debe exceder la velocidad de costura especificada para proteger la vida util del mecanismo de
la maquina. No se puede garantizar que se alcance en todas las condiciones. Por lo general, es necesario reducirla

segun el hilo, la aguja y el material que se esté cosiendo, la longitud de la puntada y la posicion del prensatelas.

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH




Machine Translated by Google

© ANITA

B INSTRUCCIONES DE SEGURIDAD

Lea atentamente las instrucciones antes de la instalacion y el uso. Conserve las instrucciones para futuras consultas.

B1. INSTRUCCIONES GENERALES

1. No utilice la maquina de coser hasta que un especialista o una persona cualificada le haya proporcionado la preparacion
adecuada y usted se haya familiarizado con las precauciones de seguridad.
2. Respete siempre las precauciones generales de seguridad al manipular la maquina.
3. Esta maquina de coser solo puede ser operada por personal debidamente capacitado.
4. El mantenimiento, las reparaciones, la inspeccion y el ajuste de la maquina solo podran ser realizados por personal cualificado.
5. El trabajo en equipos eléctricos solo puede ser realizado por un trabajador calificado, es decir, una persona
Con la autorizacion correspondiente segun el Decreto 50/1978 Coll., en el marco de la legislacion checa, o con una

autorizacion similar en otro pais. No esta permitido trabajar en piezas o equipos que estén bajo corriente.

6. La maquina solo podra utilizarse para el fin previsto.

7. La garantia no cubre ningln problema en el funcionamiento de la maquina que sea causado por
modificaciones no autorizadas a la maquina, asi como problemas causados por no seguir las instrucciones de este manual y
las practicas generalmente conocidas para el funcionamiento y mantenimiento de las maquinas de coser

industriales.

B2. PRECAUCIONES DE INSTALACION

1. Informe inmediatamente al transportista sobre cualquier dafio visible en el envio. Compruebe el contenido del envio.

Realice el pedido e informe de cualquier defecto al fabricante de inmediato. No se aceptaran reclamaciones posteriores.

2. Utilice la maquina solo después de comprobar que cumple con todas las normas de seguridad de su pais.

3. El cabezal de la maquina esta recubierto con una capa de conservante anticorrosivo. Antes de colocarlo sobre la superficie
de trabajo, limpie la capa de lubricante y polvo con un trapo o gasolina.

4. La maquina fue revisada y probada minuciosamente antes del envio. Sin embargo, puede haber
dafios debidos al transporte o impactos. Por lo tanto, es necesario comprobar el funcionamiento de la maquina con el
volante, detectar ruidos inusuales, funcionamiento brusco, etc., antes de comenzar la costura de prueba.

5. Nunca ponga en marcha la maquina si el nivel de aceite esta fuera de las lineas marcadas.

6. Compruebe que la fuente de alimentacién y la fase se ajustan a las instrucciones de la etiqueta.

7. Es esencial conectar correctamente la maquina a tierra.

8. La maquina debe estar enchufada con un enchufe con conexién a tierra adecuada.

9. No utilice un cable de extension.

10. Asegurese de que la fuente de alimentacion, su voltaje, dimensionamiento y proteccién sean tales que permitan un
suministro constante de energia necesario para un funcionamiento fiable de la maquina.

11. No utilice la maquina en entornos explosivos o corrosivos.

12. No exceda las 3/4 de la velocidad maxima de la maquina durante las dos primeras semanas.

13. Compruebe que la presién del aire esté entre 0,55 y 0,6 MPa.

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH



Machine Translated by Google

© ANITA

B3. MEDIDAS OPERATIVAS

-

. No utilice la maquina sin un protector de correa, un protector de dedos u otros dispositivos de proteccion.

2. Todos los dispositivos de seguridad de la maquina deben estar colocados antes de ponerla en marcha.
No utilice la maquina sin las cubiertas y el equipo de proteccién.

3. Repare las cubiertas dafiadas de inmediato o sustitiyalas por una cubierta en perfecto estado.

4. Si la etiqueta de seguridad esta dafiada, solicite una nueva al proveedor de la maquina y
Coldcalo en su lugar original.

5. El interruptor principal de la maquina debe estar apagado o el enchufe debe estar desenchufado de la toma de corriente cuando
se realice el siguiente trabajo (el motor puede seguir girando incluso después de apagar la alimentacion debido a la inercia;
espere hasta que el motor se haya detenido por completo antes de comenzar a trabajar):

- al enhebrar la(s) aguja(s), gancho, etc.

- al reemplazar la aguja, el prensatelas, la placa de puntada, el gancho, la bobina del gancho, el diente de arrastre,
protectores de aguja, protectores de dedos, guias de trabajo, etc.

- si no esta utilizando la maquina y la deja desatendida

- durante cualquier desmontaje o apertura de las cubiertas protectoras

- durante cualquier mantenimiento, reparacion, inspeccion y ajuste de la maquina

- al limpiar la maquina

6. Al manipular aceite lubricante, use gafas y guantes de seguridad para evitar que el aceite entre en contacto con los ojos o la piel.
Bajo ninguna circunstancia debe ingerir el aceite, ya que puede provocar vémitos y diarrea. Mantenga el aceite fuera del
alcance de los nifios.

7. Tenga especial cuidado al levantar/inclinar el cabezal de la maquina. Al inclinar el cabezal de la maquina
Asegurese de que la maquina esté apagada. Sujete siempre el cabezal con ambas manos.

8. Al manipular los cables y el enchufe, asegurese de que la maquina esté apagada para evitar

Descarga eléctrica y lesiones.

9. Revise los cables eléctricos para detectar posibles dafios y evitar lesiones por contacto con cables expuestos.

10. No coloque ninguin objeto sobre el cable de alimentacion.

11. No abra ni toque el interior de la caja de conexiones.

12. Esta estrictamente prohibido conectar cualquier conector mientras la maquina esté encendida. Existe riesgo de
Riesgo de dafios en los componentes eléctricos y los accionamientos.

13. No modifique la maquina de ninguna manera que pueda comprometer la seguridad.

14. Limpie la maquina regularmente durante su funcionamiento.

15. No limpie la maquina con disolvente ni acetona.

16. Solo se podran utilizar piezas de repuesto suministradas o aprobadas por el fabricante.

17. El usuario debe garantizar una iluminacion adecuada del area de trabajo y del area que rodea a la maquina.

18. Antes de realizar tareas de mantenimiento y reparacioén en equipos neumaticos, se debe desconectar la fuente de aire

comprimido. El aire comprimido residual debe descargarse antes de comenzar a trabajar.

B4. PRECAUCIONES AL TRABAJAR CON LA MAQUINA

1. Asegurese de que el botdn de parada esté en la posicion correcta para poder usarlo eficazmente.

2. No toque ninguna pieza mdvil ni introduzca ninglin objeto mientras cose.
al atuendo.

3. Tenga cuidado de evitar que los dedos, las mangas, la ropa suelta y el cabello queden atrapados en las partes méviles de la
maquina, y no coloque ningun objeto cerca de ellas.

4. Nunca toque la aguja mientras la maquina esté encendida y cosiendo.

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH



Machine Translated by Google

© ANITA

5. Nunca introduzca la mano debajo de la tapa de la palanca del hilo cuando la maquina esté encendida.

6. No introduzca los dedos en el soporte del protector de la aguja al alimentar el material manualmente.
7. No utilice la maquina bajo los efectos del alcohol o las drogas.

8. Recomendamos usar gafas protectoras durante el trabajo.

9. No retire las cubiertas ni otros dispositivos de seguridad mientras la maquina esté en funcionamiento.

10. Apague siempre el interruptor principal al alejarse de la maquina.

B5. ELIMINACION DEL EQUIPO

Una vez finalizada la vida util técnica de la maquina, entréguela para su eliminaciéon a ANITA B, sro u otra empresa dedicada
a la eliminacion profesional de productos.

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH 8



Machine Translated by Google

© ANITA

C. PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA MAQUINA

C1. INSTALACION DEL CARTER DE ACEITE

Insertelasgomas , , enlaplaca de la maquina

y fijelas con los tornillos

mjmm i 777777722

@ Instalacion y montaje del carter de aceite:
7/ 2221  Utilice ocho tornillos para fijar el carter de aceite (5) a
= O la placa como se muestra.

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH



Machine Translated by Google

© ANITA

OPERACION DE LA MAQUINA D

D1. INSERTAR LA AGUJA

Apague el interruptor principal. Cambie la aguja Gnicamente cuando la maquina de coser esté apagada.

Para la maquina de coser de una sola aguja de la serie GF-1130:

- 1 Gire el volante hasta que la barra de la aguja 1 alcance su
" il \ ' 2 posicion mas alta.
. / Afloje el tornillo 2
\\ L Tire de la aguja hacia abajo desde la barra de agujas 1.

Inserte la aguja nueva en el orificio de la barra de agujas 1 hasta el

fondo. Asegurese de que la muesca de la aguja 3 apunte hacia el gancho.

Apriete el tornillo 2.

Para la maquina de dos agujas de la serie GF-2230:

Gire el volante hasta que la barra de la aguja 1 alcance su
posicion mas alta.

1 2 Afloje el tornillo 3

Extraiga la aguja de la barra portaagujas (portaagujas) 2

. unidades hacia abajo.

Inserte la aguja nueva en el orificio del portaagujas 2 hasta el
fondo. Asegurese de que, vista desde el lado del operador, la
muesca 4 de la aguja derecha apunte hacia la derecha y la muesca

de la aguja izquierda hacia la izquierda (véase el diagrama).
Apriete el tornillo 3.

Al cambiar a un grosor de aguja diferente, se debe corregir la distancia entre el gancho y la aguja. No seguir esta instruccion

puede provocar los siguientes defectos:

Cuando se utiliza una aguja mas fina:

- Saltar puntos
- Danos en la rosca

Cuando se utiliza una aguja mas gruesa:
- Danos en la punta de la pinza
- Dafios por aguja

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH 10




Machine Translated by Google

© ANITA

D2. ENROSADO

D2.1. Enhebrado de la rosca inferior

1. Desbloquea la cerradura  moviéndola hacia arriba.

2. Sujete la bobina con el extremo libre apuntando en sentido contrario a las agujas del reloj e insértela en el gancho.

3. Pase el hilo a través del orificio , por encima del orificio y por debajo del resorte de tensién del hilo inferior.

4. Tire del hilo; la bobina debe girar en la direccion que se muestra en la imagen, es decir, en sentido contrario a las
agujas del reloj.

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH



Machine Translated by Google

© ANITA

D2.2. Enrollar el hilo de la bobina

1. Coloque la bobina en el devanador. Pase el hilo por los puntos a y enrolle el extremo del hilo 4 varias veces

alrededor de la bobina.

2. Pulse la palanca del devanador de bobina . El devanado comenzara al pulsar el pedal y empezar a coser. El

devanado se detendra automaticamente cuando la bobina esté llena de hilo.

3. La cantidad de hilo enrollado se ajusta mediante una placa que se enrosca en la palanca A.

Afloje el tornillo y ajuste su posicién para que el devanador se apague cuando la bobina esté aproximadamente al 80% de su

capacidad.

4. El hilo debe enrollarse uniformemente en la bobina. No debe enrollarse mas hacia un lado.

Para ajustar esto, centre el tensor , ajuste la posicion hacia adelante/atras y apriete.

tornillo

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH



Machine Translated by Google

© ANITA

D2.3. Enhebrado del hilo superior

imagen.

la

stra en

la maquina GF-1130-4412 MH en el orden que se mue

(de la aguja) en

1. Enhebre el hilo superior

#

&

O ©

A

R

/

oA
e

S
AN

2

£
e

13

GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH

MP04800CZ,MP04900CZ_200204



© ANITA

muestra en la imagen.

(de la aguja) de la maquina GF-2230-4412 MH en el orden que se

2. Enhebre los hilos superiores

)
{

X
\ 1@
N

’/ " "
0 j Q\

A
LS

< TR Q)
S OSAN\
Al <\ﬂl/| o \2& NN ,
\/
' \ I,”’ - A\__. \
J

Machine Translated by Google

14

GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH

MP04800CZ,MP04900CZ_200204




Machine Translated by Google

© ANITA

D3. AJUSTE DE LA LONGITUD DE LA PUNTADA Y REVERSO

1. Presione la placa de bloqueo vy ajuste la longitud de

l puntada deseada girando la rueda

2. Presione la palanca de costura inversa ; la maquina cosera
hacia atras. Al soltar la palanca, la maquina volvera a coser

hacia adelante.

P
e
=z

D4. AJUSTE DE LA TENSION SUPERIOR E INFERIOR DEL HILO

D4.1. Ajuste de la tension del hilo superior

Al girar la tuerca tensora  en el sentido de las
agujas del reloj, aumenta la tensién. Al girarla en
sentido contrario a las agujas del reloj,

disminuye la tension. En las maquinas de dos agujas,

cada hilo tiene su propio tensor.

D4.2. Ajuste de la tension del hilo inferior

Al girar el tornillo de tensién  en el sentido de
las agujas del reloj, aumenta la tension. Al girarlo
en sentido contrario a las agujas del reloj,

disminuye la tension.

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH

15




Machine Translated by Google

© ANITA

D5. PIE PRENSATELAS

D5.1. Golpe de pie

D5.2. Ajuste de la presion del prensatelas

1. Utilice la palanca de elevacion del prensatelas  para elevar el prensatelas hasta 9 mm.

2. Baje el prensatelas presionando la palanca de elevacion.

3. También puede elevar el prensatelas hasta 19 mm mediante la palanca de rodilla o
presionando el pedal hacia atras. Para elevar el prensatelas presionando el pedal

hacia atras, se requiere aire comprimido.

Latuerca  se utiliza para fijar el tornillo . Debe aflojarse antes

del ajuste. Apriétela de nuevo después del ajuste.

Al girar el tornillo de presién del prensatelas  en el sentido de las
agujas del reloj, aumenta la presién. Al girarlo en sentido contrario

a las agujas del reloj, disminuye la presion.

MP04800CZ,MP04900CZ_200204

GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH

16




Machine Translated by Google

© ANITA

9,

1. Pulse el botén y gire el volante hasta que el botén
gire el volante hacia atras hasta que oiga un clic.

D7. AJUSTE DEL GANCHO DE APERTURA DE LA PINZA

D6. FUNCIONAMIENTO DEL EMBRAGUE DE SEGURIDAD DE LA PINZA

Cuando el gancho se mueve mas
alla del limite durante la costura, se
activa un seguro que lo bloquea. Esto
se nota porque la aguja se mueve,
pero el gancho permanece inmavil.
Tras una obstruccion, elimine siempre

primero la causa y solo después
reanude el funcionamiento.

encaje en su sitio. Mantenga el botén pulsado y

2. Antes de usar la maquina normalmente, hagala funcionar a velocidad minima con el volante y compruebe
que funciona correctamente. Solo entonces podra usarla con la ayuda del motor.

1. Gire el volante hasta que el gancho de
apertura  se mueva completamente
hacia la derecha.

2. Empuje el gancho  en la direccién de

la flecha de manera que quede lo mas

cerca posible del gancho de apertura  hasta
que el bloqueo del gancho  no toque la
ranura en la placa de la aguja

3. Afloje el tornillo  , ajuste
distancia entre ganchos de apertura

gancho vy la parte central del gancho a

0,1-0,3 mm.

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH

17




Machine Translated by Google

© ANITA

D8. AJUSTE DE LA POSICION DE LA AGUJA Y EL GANCHO

Realice los ajustes que se indican a continuacion con la longitud de puntada establecida en 0.

/\\ 1. Gire el volante y eleve la barra de la aguja 2,3 mm desde su

posiciéon mas baja. Compruebe que la aguja vy la punta del
gancho estén alineadas. Si no lo estan, afloje los dos

tornillos  del engranaje pequefio y gire el gancho hasta

0.5mm

que la punta quede centrada en la aguja. A esta posicion la

llamamos «maquina con el recorrido ajustado a 2,3 mmy.

0
%
=

3

o

0.05-0.Tmm

=]

2. Ajuste la altura de la barra de la aguja de modo que cuando la maquina esté a la velocidad de avance establecida de 2,3
mm, la punta del gancho esté aproximadamente 0,5 mm por encima del borde superior del ojo de la aguja. Afloje el tornillo de la

barra de la aguja , ajuste la distancia entre el borde superior del ojo de la aguja  y la punta del gancho  a 0,5 mm. Apriete

tornillo.

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH 18



Machine Translated by Google

© ANITA
I~
E m 3. Para ajustar la distancia entre la punta del anzuelo  yla aguja , afloje los
LN tornillos  de la caja de engranajes del anzuelo y los tornillos  de la rueda
< N dentada. Ajuste la posicién a una distancia de 0,05 a 0,1 mm. A continuacion,
0 v \ apriete todos los tornillos.
E
S
™
(o]

|<::°

4. La placa protectora de la punta del anzuelo se ajusta doblandola
hacia adentro o hacia afuera de manera que la distancia entre la

placa ylaaguja seaaprox.0,1-

0,2 mm.

La placa protectora tiene como objetivo evitar que la aguja entre en

También es necesario ajustar la distancia al cambiar la fuerza de la aguja.

0.1-0.2mm

contacto con la punta del gancho si la aguja se dobla por cualquier motivo.

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH

19




Machine Translated by Google

© ANITA

E1. LUBRICACION DE LA MAQUINA

E1.1. Lubricacién de la parte frontal del cabezal de la maquina

E1.2. Lubricacién del cabezal de la maquina

MANTENIMIENTO DE MAQUINAS ELECTRICAS

1. Afloje los tornillos de la cubierta frontal.

2. Retire la cubierta frontal.

3. Lubrique las zonas marcadas todos los dias.

4. Vuelva a colocar la tapa.

5. Asegurelo con tornillos.

1. Los puntos de lubricacion (orificios) de la
maquina estan marcados en rojo. Aplique unas gotas de
aceite en estos puntos todos los dias.

Si la maquina no puede consumir el aceite, reduzca la
frecuencia de lubricacion.

2. Antes de usar la maquina por primera vez o
después de un periodo prolongado de inactividad, lubriquela
en las areas marcadas, retire la cubierta y aplique

aceite en cada fieltro y tubo.

3. “C” es el tanque de aceite superior. Compruebe el

funcionamiento de la bomba de aceite a través del visor.

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH 20




Machine Translated by Google

© ANITA

E1.3. Anadir aceite al carter

L o

e insértelo en el carter de aceite

1. Coloque el cabezal del filtro de aceite  sobre el tubo
muestra. Puede fijarlo con el iman provisto.

2. Aflada aceite de manera que la cabeza  quede completamente sumergida.

3. Cuando baja el nivel de aceite Por debajo de 1/3 de la altura de la cabeza , agregue aceite.

como se

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH

21



Machine Translated by Google

© ANITA

E2. AJUSTE DE LA CANTIDAD DE LUBRICACION

E2.1. Ajuste de la cantidad de lubricacion del anzuelo

1. Afloje la tuerca vy ajuste la cantidad de lubricante con el
tornillo . Gire en el sentido de las agujas del reloj para
disminuir la cantidad y en sentido contrario para aumentarla.

2. Para comprobar si el gancho esta bien lubricado, coloque una
tira reactiva junto a él y haga funcionar la maquina a

maxima velocidad durante unos segundos. Deberia

observar unas lineas tenues en la tira, causadas por las

salpicaduras de aceite.

Demasiado aceite Cantidad correcta de aceite Muy poco aceite

E2.2. Ajuste de la cantidad de aceite en el deposito superior de aceite

1. Si se acumula demasiado aceite en el depdsito superior, incline la maquina y afloje la tuerca

gire el tornillo  en sentido contrario a las agujas del reloj. Si la cantidad de aceite es insuficiente, gire el
tornillo en el sentido de las agujas del relo;j.

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH 22



Machine Translated by Google

© ANITA
7
SOLUCION DE PROBLEMAS
Problema Causa Solucion

1. Dafios en el recorrido del hilo en la punta 1. Lije la zona con papel de lija. Lije la

de la aguja o el gancho. pinza con una lima.

2. La tensién del hilo superior es demasiado 2. Reduzca la tension del hilo superior.

alta.

3. La aguja toca la punta del gancho. 3. Ajuste la posicion de la aguja con respecto
al gancho (ver D8).

1. Hilo roto (2-3 mm en 4. La cantidad de lubricante en el anzuelo es 4. Ajuste la cantidad de lubricacion (ver E2).
el reverso) demasiado pequefa.

5. La tension del hilo superior es demasiado
baja.

6. El resorte de la palanca de rosca es
demasiado fuerte, el rango de movimiento es

demasiado pequefio.

7. La sincronizacion de la aguja y el gancho

es incorrecta.

5. Aumentar la tensién del hilo superior

6. Reducir la fuerza del resorte,

aumentar el rango de movimiento.

7. Ajuste la sincronizacion de la aguja y el

gancho (ver D8).

2. Saltar puntos

1. La sincronizacion de la aguja y el gancho

es incorrecta. 2. La
presion del prensatelas es demasiado

débil. 3. La distancia entre el ojo de la

aguja y la punta del gancho es incorrecta.

4. Tipo de aguja incorrecto 1. El

1. Ajuste la sincronizacién de la aguja y el

gancho (ver D8).
2. Aumentar la presion del prensatelas

3. Ajuste la sincronizacion de la aguja y el

gancho (ver D8).

4. Reemplace la aguja

3. El hilo estd demasiado apretado.

resorte de tension de la bobina esta

demasiado apretado

1. Reduzca la tension del muelle helicoidal.

2. Roscas no enroscadas correctamente 2. Comprobar el enroscado

3. La bobina no gira.

4. La tension del hilo inferior es demasiado

débil.

5. Hilo inferior demasiado grueso. 6.

Punta de aguja dafiada.

3. Compruebe la bobina

4. Ajustar la tension del hilo

5. Utilice un hilo de bobina mas débil.

6. Reemplace la aguja por una nueva.

MP04800CZ,MP04900CZ_200204

GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH

23




Machine Translated by Google

© ANITA

INSTRUCCIONES DE LA UNIDAD DE TRANSMISION G

G1. PRECAUCIONES DE SEGURIDAD DE LA UNIDAD DE ACCIONAMIENTO

1) Lea atentamente el manual de instrucciones antes de la instalacion y el uso.
2) El equipo solo debe ser instalado, puesto en marcha y arrancado por personal capacitado.

3) Deben seguirse todas las instrucciones marcadas con un simbolo de advertencia para evitar lesiones.

4) No utilice un cable de extension con multiples tomas de corriente.
5) Asegurese de que el voltaje esté dentro del rango indicado en la etiqueta.
6) No utilice el dispositivo bajo la luz solar directa, al aire libre ni en lugares donde la temperatura ambiente sea superior a
45 °C o inferiora 0 °C.
7) Evite operar cerca de un calentador; la humedad debe estar entre el 30 y el 95%.
8) No trabaje en zonas polvorientas, con sustancias corrosivas o gases volatiles.
9) No coloque objetos pesados sobre el cable de alimentacion, no tire de él ni lo doble.
10. La toma de tierra del cable de alimentacion debe estar correctamente conectada al sistema de puesta a tierra. Esta
conexion debe ser permanente.
11) Cubra las partes moéviles con las cubiertas suministradas.
12) Realice el primer arranque a baja velocidad y compruebe el sentido de giro correcto.
13) Apague la alimentacién antes de la siguiente operacion:
1. Conectar o desconectar conectores en el panel o motor.
2. Enhebrar el hilo
3. Desconectar el brazo de la maquina
4. Reparar o realizar cualquier ajuste mecanico.
5. Salir de la maquina
14) Las reparaciones y los trabajos de mantenimiento solo deben ser realizados por técnicos capacitados.
15) Todas las piezas de repuesto para reparaciones deben ser proporcionadas o aprobadas por el fabricante.

16) No utilice objetos pesados.

G2. DESCRIPCION GENERAL Y USO PREVISTO DE LA UNIDAD DE ACCIONAMIENTO

La serie ASD58 consta de unidades de accionamiento para maquinas de coser, disefiadas para su instalacion en dichas

maquinas. Incluyen el motor, una caja de control y un panel de control (teclado). Su uso para otros fines esta prohibido.

G3. PARAMETROS TECNICOS DE LA UNIDAD DE ACCIONAMIENTO

Tipos de productos ASD58-5 ASU58-55 ASD58-75 ASU58-75
AHES8-55

CA230+20 % V

Fuente de alimentacion

Frecuencia 50/60 Hz

Potencia maxima 850 W

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH

24




Machine Translated by Google

© ANITA

G4. INSTALACION

G4.1. Descripcion del conector

Mashine head electromagnet

Synchronizer

1 1k
Foot Liftelu_lg L)

1 +5V +5V
2 up up
3

4 GND GND

Motor Power

1 GND GND
2 A A
3 B B
4 C C

Armario de control de la serie AS

Motor Power

Encoder

1 VDD (+32V) +2v F—
E 2 NDD (+32V) +32V
3
4 GND (+32V)| 32V GND
5 |GND (+32V) 32V GND S —jﬁ— !
6 VDD (+32V) +32V N
7 VDD (+32V) +32V
8 ouT 1 Trimming (uu]) @
9 Qut 5 Wiping QT 5)
10 | Earth Earth
11 | Input 2 | Fill needle [~C(IH2)> X%
12 | Input 1 | Back sewing HCiN D— y
Back ing |- 2 R B
| wie electronagnet| = L
| i e . e
14 | ouT 4 e?e%n{prfﬁ;éﬁgt : Synchronizen
3 L! Foot lifting electromagnet L[‘J‘ [
— 1 o 320|432 - 0] 2| Pedal
oo 1| 2 0UT 3 |Foot [ifting @ig[_zj ] @
Pedal interface definition %I E'@
h'l' 1 Pedal |Analog signal | 5
i 2 GND 5V GND ©
A0t T3 [ vee +BY ®
i >
JLIL] —=

Operation Panel

Safety SW

Machine Head
Sclenoid

Lamp

MP04800CZ,MP04900CZ_200204

GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH

25




Machine Translated by Google

© ANITA

Conecte el pedal y todos los conectores a las tomas correspondientes como se muestra en la imagen:

(9) Synchronizéitor () Napéjeni motoru
ogg — (2) Pedal
=) ©
@) Kodér I
] —+——  (@ovladaci panel
) Pojistka SW oaE
— :
= o~ _
rti — 1 ©Elektromagnet hlavy stroje
(=
__I 4
@ Noini zdvih ==
=S @) Osvétleni
) &/ Osvetleni

7
1

(1) Toma de corriente del motor

(2) Toma de pedal

(3) Zdbcalo del codificador

(4) Toma del panel de control

(5) Fusible SW

(6) Zdcalo del solenoide

(7) Zocalo del solenoide del elevador de pie
(8) Portalamparas (negro)

(

9) Zdbcalo del sincronizador externo

ATENCION:

Si tiene problemas para insertar los conectores en el zécalo correspondiente, compruebe la orientacion de los pines.

Comprueba que estas enchufando el aparato a la toma de corriente correcta.

G4.2. Alimentacién y puesta a tierra

La conexidn a tierra y la comprobacion de los parametros de conexidn correctos a la fuente de alimentacion solo pueden
ser realizadas por un electricista. El cable de tierra del sistema (amarillo-verde) debe estar conectado de forma segura

a la red eléctrica para garantizar un funcionamiento seguro y evitar fallos en la maquina.

ATENCION: {Todos los cables deben conectarse por separado para evitar sobrecargas y garantizar el funcionamiento seguro

de la maquina!

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH 26



Machine Translated by Google

© ANITA

G4.3. Conexioén y configuracion

Para obtener mas informacion, consulte el manual de instalacién de su modelo de motor especifico.

!
i @ﬁ

Instalacién de la caja de control del motor

Para instalar la caja de control, asegurese de tener suficiente espacio en el lado derecho de la placa.

La caja de control esta fijada en la parte inferior derecha, debajo de la placa.

Para instalar el pedal, asegurese de que esté recto y fijelo a la parte inferior de la placa. Afloje los tornillos seglin sea necesario,

ajuste la posicion y el angulo, y vuelva a apretarlos.

G5. PANEL DE CONTROL

G5.1. Pantalla del panel de control

La unidad de accionamiento permite su uso con diversos modelos de maquinas de coser, que pueden tener diferentes niveles de

equipamiento, como cortador de hilo, remate programable, elevaciéon automatica del prensatelas, etc.

Si su maquina no cuenta con esta funcién, algunas de las funciones que se describen a continuacién no estaran disponibles para

su modelo. Se muestran en la pantalla, pero la maquina no las ejecutara.

Aspecto del panel de control

- -
[Ra——

¥
SNE
£

b

1
N
“ 4

<
<4

NEEEE W

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH 27



Machine Translated by Google

© ANITA

J8

<}

'

AUTO Parameter Run
TEST Segment Monitor

R——T

5

2 a——

AE BF CG DH
8-8-8-8-8-8-8—
o H oo

12 13) 17, 1) 16) 14) (2 9
Simbolos en la pantalla LCD
Lista de iconos en la pantalla
Icono de numero Descripcién Icono d¢ numero Descripcion
1 éé Corte automatico 10 Aguja arriba
— N — ]
2 f Comienzo lento 11 ﬂ Costura suelta
3 R, B v L 8 Bs
' Costura inicial 12 VY Coser el remate
‘ Ll A " AVa
' b
4 I;C' l c. Costura final 13 ? :. Costura por secciones
¥ool l Pe
5 AIE [? @@ H indice de 14 @ Costura de secciones
costura por secciones en un solo paso
6 H B 8 8 8 8 8 Visualizacién numérica 15 AUT'? Prueba automatica
7 Mi !g Elevacion del pie 16 _: z | Titular
. después de la cirugia 1%
8 Sl 17 e
Q Brazada al detenerse E Programa para coser
0o ] EE_‘_ un cuadrado
9 Aguja hacia abajo

MP04800CZ,MP04900CZ_200204

GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH

28




Machine Translated by Google

© ANITA

G5.2. Funciones de las teclas del panel de control

Coser el remate

Boton Nombre Descripcion
1 2 Boton de Utilice el boton para seleccionar y confirmar la
parametros configuracién de los parametros y volver al modo de costura.
2 [ Costura inicial Selecciona y activa el bloqueo inicial.
1%
3 1) Costura Se utiliza para seleccionar y activar el refuerzo final.
- final
4 = Costura suelta Pulsa el botén para entrar en el modo de costura libre.
1
El icono del pedal se iluminara en la . Al pisar sobre
pantalla y comenzaras a coser.
5

Las secciones programadas A y B se coseran D veces.

6 l Costura por secciones

Después de presionar, estara en el modo de costura de varias secciones, en
p
3
P (g BN o

. . . p (R ™ R | 5
El icono se ilumina en la pantalla. es
PO |
Interfaz de seccion. indica el nimero total

Secciones seleccionadas. Utilice los botones “+” y “~” para configurar las

agujas (A, B, D). El rango 1~F corresponde a 1~15.

7 m Costura programatica

de cuadrados

Al pulsarlo, se selecciona la configuraciéon del modo de costura cuadrada.
E F € H

%)
El icono del modo de seccion Wk L‘ L' L‘ q es la interfaz 4-
se iluminara en la pantalla. Utilice los botones "+" y "—" para ajustar

la aguja (E, F, G, H). El rango 1~F corresponde a 1~15.

8 / Comienzo lento

/J\)

Al pulsarlo, el icono se ilumina y se activa la funcion de costura de inicio

lento. Si se vuelve a pulsar, se desactiva la funcion.

9 ( R[ E Titular

Funcién no disponible

10 Aguja
il

'|— arriba/abajo

Ajuste de la posicion de la aguja cuando esté detenido. Cuando el icono estéa iluminado.
= = | a aguja permanecera arriba cuando se detenga. Cuando esté encendida

icono La aguja permanecera clavada en la tela cuando se detenga.

Nota: también puede ajustar la posicién de la aguja directamente utilizando el parametro

H-43.

11 Botén de
costura de

compensacion

Cuando esté en modo de costura libre o por secciones, pulse para
coser media puntada. Si mantiene pulsado el botén, cosera una
puntada completa y continuara cosiendo mientras lo mantenga

pulsado.

12 éé Cortar

Presione el pedal hacia atras para cortar.

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH 29




Machine Translated by Google

© ANITA

13 I1 Modo pie de pagina Al pulsarlo, puede activar la funcion de elevacién del pie o la de
S mantenimiento del pie en el suelo tras detenerse. El icono correspondiente
se iluminara segun la seleccion.
14 @ Coser una Al pulsarlo, se activa la funcién de coser toda la
seccion seccion preestablecida con una sola pulsacién del boton.
en un solo paso ) L @
El icono se iluminara en la
15 : lluminacion pantalla. Pulse el botén para encender o apagar la iluminacién LED.
A)
16 Programar A este boton se le puede asignar una funcién seleccionada por
' funcién el usuario.
17 ' Velocidad Utilice los botones para aumentar o disminuir la velocidad de costura. En el
modo de configuracién de parametros, puede ajustar los parametros.
18 I Configuracion Utilice los botones para ajustar el valor del parametro.
de parametros
Ll
—

MP04800CZ,MP04900CZ_200204 GF-1130-4412, GF-2230-4412 MH



Machine Translated by Google

Catalogo de repuestos

Lista de piezas de repuesto

(GARUDAN

GF-1130-4412 MH

ANITA B sro

Industrial 2453/7
680 01 Boskovice

Republica Checa
tel.: +420 516 454 774

+420 516 453 496 fax:
+420 516 452 751 correo

electronico: info@anita.cz

MP04800_200301


mailto:info@anita.cz

Machine Translated by Google

© ANITA

VERSION CREADO EL APROBADO POR

MP04800_200301 01.03.2020 Ing. Kamil Kratky

Reservados todos los derechos.

Propiedad de Anita B sro y protegida por derechos de autor. Queda prohibido el uso de este contenido sin el
consentimiento por escrito de Anita B sro.

Copyright © Anita B sro (2020)

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 2



Machine Translated by Google

© ANITA

Contenido

A. Marco y cubierta MiSCEIANEA (1/2) .....ooiuiiiiiiiie e 4
A. Marco y cubierta MiSCElANEa (2/2) .......cccuveeiiiiie it 6
. Componentes de tension y €j& SUPEHIOL (1/2) ...ovviiiiiee i 8

B
B. Componentes de tension y €je SUPETIOr (2/2) ......coeiiceiieieciii e e see e a e 10
C. Barra de agujas OSCIlANTE ............oiiiiiiiieiiie ettt et e et e e be e nbeesreeereeeas 12

D. Mecanismo de ajuste de presion y alimentacion sUPErior (1/3).......ccccvveeiciieeeieiee e 14
D. Mecanismo de ajuste de presion y alimentacion SUPEOr (2/3).......ccccueeeiiiieee i 16
D. Mecanismo de ajuste de presion y alimentacion SUPErior (3/3).....cceeuiiiciiiiiiee e 18
E. Mecanismo de alimentacion (1/2) ......c.c.eo i 20
E. Mecanismo de alimentacion (2/2) ..o e 22

F. Eje del gancho y mecanismo de alimentacion inferior (1/2) ... 24

F. Eje del gancho y mecanismo de alimentacion inferior (2/2) ...
G. Componentes de teNSION dE 18 FOSCA. ......ceiieiiiieiiiiiie e e e e e e e e e e e e e nneeeeeeeas 28

H. Componentes del mecanismo de bobinado inferior del hilo............ooo oo 30
I. Mecanismo automatico de elevacion de |2 PreénSa ........c.eveeiiieii i 32
J. Componentes de [UBFCACION (1/2)....coiriiiieiiii e e e e 34

J. Componentes de [UDFICACION (2/2).........iiiuiiiii e 36
Componentes del SOPorte de rOSCa K.........oiiiiiiiiiiiiiiiiie et s e e e e e neeee e 38

L. Componentes del MecaniSMO NEUMALICO. ..........c..coiiiiiiiiiiieie et e e e e e e e e e 40

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH




Machine Translated by Google

© ANITA

A. MARCO Y PORTADA VARIAS (1/2)

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 4



Machine Translated by Google

© ANITA
A. MARCO Y PORTADA VARIAS (1/2)

N.° de referefcia N.° de pieza Nombre de las partes Descripcion Cantidad Nota
1 40016798 Conjunto de placa frontal. !
2 SS4111215SP Tornillo 11/64-40 L=12 3
3 40019114 Suplemento de lubricacion 4
4 21331301 Cubierta superior B !
5 $54110815SP Tornillo 11/64-40 L=8 12
6 21355904 Guia de roscas del brazo 1
7 SS7621040SP Tornillo 3/16-32 L=8 2
8 21331756 Placa de ventana A ensamblada. 1
11 21331202 Tornillo de fijacion 1
12 21331806 Empaquetadura de placa de ventana B 1
13 21332002 Placa de ventana B !
14 Tapon de goma TA1050504R0 2
15 Tapoén de goma TA1050504R0 3
16 SS6151210SP Tornillo 15/64-28 L=12 2
17 21361407 Placa de soporte de la cama !
19 21332200 Placa deflectora de aceite !

20 21331608 Cobertura de saldo 1
21 SS7150910TP Tornillo 15/64-28 L=9 1
22 21355805 Guia de roscas !
23 SS5090610SP Tornillo 9/64-40 L=6 1
24 B1129051000 Guia de rosca del marco superior 1
25 S$S2090710TP Tornillo 9/64-40 L=7.2 4
26 21408554 Guia de roscas ensamblado. 1
27 21408505 Placa guia de rosca U]
28 17912106 Placa prensatelas para hilo de aguja (1
29 B1132521000 Muelld de la placa de presion de rosca )
30 SD0380551SL Tornillo de bisagra S$=3,80, H=5,5 (1)
31 22602601 Perno de tornillo de cama 2
32 Placa de ajuste del njuelle de tension B3138512000 1
33 SS7090520TP Tornillo 9/64-40 L=4.5 1
34 B1111563000 Muelld deslizante de cama 1
35 SS4110515SP Tornillo 11/64-40 L=5 2
36 Placa de aguja B1109563000 1
37 SS2110920TP Tornillo 11-64-40 L=8.5 2
39 21349600 Tobogan de cama (derecha) A 1
42 SS6111140SP Tornillo 11/64-40 L=11 (2)
43 23208507 Cubierta auxiliar ()
44 23208606 Soporte de placa deslizante (1)
45 23208556 Conjunto de cubierta auxiliar. !

MP04800_200301

GF-1130-4412 MH




Machine Translated by Google

© ANITA

A. PORTADA DE MARCO Y VARIOS (2/2)

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 6



Machine Translated by Google

© ANITA

A. PORTADA DE MARCO Y VARIOS (2/2)

N.° de referel

cia N.° de pieza

Nombre de las partes

Descripcion

Cantidad Nota
46 21349600 Tobogan de cama (izquierda) A !

47 €Q202000000 Mechh de aceite L=12 2

48 10201200A tapon de goma !

49 22619100A Tapa

MP04800_200301

GF-1130-4412 MH




Machine Translated by Google

© ANITA

B. COMPONENTES DE TENSADO Y EJE SUPERIOR (1/2)

| R S

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 8



Machine Translated by Google

© ANITA
B. COMPONENTES DE TENSADO Y EJE SUPERIOR (1/2)

Nim. de referencia Numero de piezas Nombre de las piezas Descripcion Cantidad Nota
1 010259 Eje superior 1
2 21333000 Metal frontal del eje superior 1
3 B1905520000 Palanca de recogida del hilo !
4 B1906051000 Pasador de la palanca de recogida !
5 B1907057000 Pasador de empuje !
6 SS8150822TP Tornillo 15/64-28 L=8 1
7 21339106 Biela de barra de aguja 1
8 CQ303000000 mecha de aceite 0,45 m
9 €Q202000000 mecha de aceite 0,03m
10 B1210051000 Pasador o manivaladoa b do agias !
11 CQ505000000 mecha do acels 1
12 21332507 Contrapeso (A) 36 mm 1
13 SS8150822TP Tornillo 15/64-28 L=8 2
14 SM8080812TP Tornillo M8x8 2
15 21339502 Leva de alimentacien superir 35 !
16 SS8660810TP Tornillo Ya-40 L=8 2
17 21333109 metal interior del eje superior 1
18 CQ202000000 mecha de aceite 0,145 m
19 21336557 Conjunto de leva excéntrica A. 1

20 21336508 Leva excéntrica A 1
21 SS8660810TP Tornillo Y4-40 L=8 2
22 21333703 Disco de embrague de seguridad 1
23 22604904 Pifién superior !
24 SS6661110SP Tornillo 1/4-40 L=11 2
25 22604300 Correa de distribucion !
26 SS8150822TP Tornillo 2
27 010262 Cojinete B !
28 010263 Soporte A 1
29 SS4110815SP Tornillo 11/64-40 L=8 1
30 010258 Tornillo 4
31 21387501 Pifi6n inferior !
32 B1214019000 Anillo dentado !
33 010254 Soporte A !
34 SS7151210SP Tornillo 15/64-28 L=14 4
35 010256 Placa del motor 1
36 010245 Volante 1
37 010255 Cojinete B !
38 Motor MDBMASD58A850 1
39 LS5A16 Tornillo 4

MP04800_200301

GF-1130-4412 MH




Machine Translated by Google

© ANITA

B. COMPONENTES DEL SISTEMA DE TENSADO Y DEL EJE SUPERIOR (2/2)

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 10



Machine Translated by Google

© ANITA

B. COMPONENTES DEL SISTEMA DE TENSADO Y DEL EJE SUPERIOR (2/2)

N.°de refereJncia N.° de pieza Nombre de las piezas Descripgion Cantidad Nota
40 010153 Cuberta de Ia correa 1
41 010426 Tornillo 4
42 $58150710TP Tornillo 15/64-28 L=7 1
43 Clip para cables HY00123000A 1
44 B1312563000A Boton pulsador de embrague de seguridad 1
46 Anillo E RE0500000K0 1
47 Muelle B16390510¢0 1
48 B1313055000 Manguito para pomo de embrague de seguridad 1
49 SS8150710TP Tornillo 15/64-28 L=7 2
51 40038700 Conjunto de collar de empuje. 1
52 40038702 Collarin de empuje (1)
53 SS8661030SP Tornillo 1/4-40 L=10 (2)
54 Rodamiento SB120p00200 20x42 1
55 SS7120760SP Tornillo 3/16-28 L=7.0 2
56 21353008 Cubierta de Ia leva de alimentacion horizontal 1
57 SS7110710SP Tornillo 11/64-40 L=7 2
58 Tapon de goma TAP750704R0 1
59 40016148 Arandela del collar B 1

MP04800_200301

GF-1130-4412 MH

11




Machine Translated by Google

© ANITA

C. BALANCEO DE BARRA DE AGUJA

W 20

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 12



Machine Translated by Google

© ANITA
C. BALANCEO DE BARRA DE AGUJA
Num. de referencia Namero de piezas Nombre de las partes Descripcion Cantidad Nota

1 21362504 Marco de barra de aguja 1
2 21405204 Perno de bisagra !
3 22814909 Sinti6 1
4 B1437051000 Retenedor de mecha de aceite 1
5 SS8151150TP Tornillo 15/64-28 L=10.5 1
6 22814909 Sintio 1
7 B1401053000 Barra de agujas 1
8 B1411521000 Soporte para varilla de aguja 1
9 SS7090910SP Tornillo 9/64-40 L=8.5 1
10 B1412051000 Sintio 1
11 SS7080510TP Tornillo 1/8-44 L.=4.5 1
12 10308609 protector de hilo 1
13 MC372001600 Aguja SY3355 160 2
14 B1467563000 Guiade a bara do alimentacien superio !
15 SS7110910TP Tornillo 11/64-40 L=8.5 2
16 21388400 Guia de base oscilante 1
17 SS7110830SP Tornillo 11/64-40 L=7.5 2
18 21338603 Brazo delantero oscilante !
19 S$S6091022TP Tornillo 2
20 21338801 Brazo delantero oscilante !
21 SM8080812TP Tornillo 2
22 21338900 Eje oscilante 1
23 B1414232000 Blogue cuadrado !
24 B1410771000 Semental 1
25 21339304 Eje oscilante de metal delantero 1
26 40027746 Casquillo trasero !
27 21339056 Conjunto de brazo trasero basculante. 1
28 21339007 Brazo trasero basculante !
29 S$S6152440SP Tornillo 15/64-28 L=23,5 1
30 21347406 Se siente el brazo trasero oscilante 1
31 EA9500B0100 Banda de cable 2
32 €Q202000000 mecha o o 0.05m

MP04800_200301

GF-1130-4412 MH

13




Machine Translated by Google

© ANITA

D. MECANISMO DE AJUSTE DE PRESION Y ALIMENTACION SUPERIOR (1/3)

N
B

hfm«u«ﬁ(««u«(m—ﬁ{[@ \ /

|
N
w

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH

14



Machine Translated by Google

© ANITA
D. MECANISMO DE AJUSTE DE PRESION Y ALIMENTACION SUPERIOR (1/3)

Num. de referencia Namero de piezas Nombre de las partes Descripcion Cantidad Nota
1 21340401 Eje de alimentacion superior 1
2 21 340500 brazo delantero de alimentacién superior 1
3 SS8660612TP Tornillo 1/4-40 L=6 2
4 21341904 Metal frontal 1
5 21378302 metal del eje de alimentacién 1
6 22904155 Conjunto de collarin de empuje del eje principal. 1
7 2904106 Collarin de empuie del eje principal 1
8 SS8660610TP Tornillo 1/4-40 L=6 2
9 SS8150822TP Tornillo 15/64-28 L=7 1

10 40033027 oot doelac do almentacin s !
11 40033026 Enice o simatacion sperir !
12 21347109 Sintis 1
13 EA9500B0000 rotr CV-70S 2
14 40018340 Tornillo 2
15 SD0640701SP Tornillo 1
16 B1414555000 Bloque deslizante 2
17 WP0501046SC Arandela 5x13x1 1
18 40033029 Conjunto de palanéa triangular. !
19 SS7110510SP Tornillo 11/64-40 L=5 1
20 10509701 Sintio 1
21 NS6680320SP Tuerca 9/32-28 1
22 40018341 Enlace de conduccién de barra de caminar 1
23 40033030 Barra para caminar A 1
24 B14670530A0 Barra de caminar asm. 1
25 B1468053000 Muelle de barra para caminar 1
26 SS6151780SP Tornillo 15/64-28 L=17.0 1
27 21406509 placa guia de alimentacion superior 1
28 26225201 Rodillo 1
29 SS6151920SP Tornillo 15/64-28 L=19.0 1
30 SS7150740SP Tornillo 15/64-28 L=7 1
31 21337803 Soporte de base para ajuste de alimentacién 1
32 SS6090910TP Tornillo 9/64-40 L=9 1
33 SS7110910TP Tornillo 11/64-40 L=8.5 1
34 B1510155000 Casquillo inferior de Ia barra de presién 1
35 B1470241HOO Ensamblaje del pie al caminar. !
36 B1525241HAO Conjunto del prensatelas. 3/8 1
37 10713808 Pin de enlace de conexion B 1
38 21340005 Enlace de alimentacién superior (B) !
39 40033032 Soporte de barra de prensa A ensamblado. 1
MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 15




Machine Translated by Google

© ANITA

D. MECANISMO DE AJUSTE DE PRESION Y ALIMENTACION SUPERIOR (2/3)

N
B

hfm«u«ﬁ(««u«(m—ﬁ{[@ \ /

|
N
w

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH

16



Machine Translated by Google

© ANITA
D. MECANISMO DE AJUSTE DE PRESION Y ALIMENTACION SUPERIOR (2/3)

Num. de referencia Namero de piezas Nombre de las partes Descripcion Cantidad Nota
40 40033031 Soporte de barra de prensa A 1
41 B1501241H00 Barra de presion 1
42 21340906 Tornillo de ajuste del prensatelas 1
43 22907604 Tuerca reguladora del resorte del prensador 1
44 B1502246000 Muelle de presion !
45 SD0800481SP Tornillo de bisagra D=8 H=4,9 1
46 21341151 Placa de sujecion completa 1
47 B1462053000 Muelle de liberacién de rosca 1
48 21406103 Palanca elevadora de prensa 1
49 21406608 espaciador de placa guia 1
50 10714608 pasador de soporte 2
51 10714509 Enlace de conexién B 2
52 21340302 Brazo trasero de alimentacion superior (B) 1
53 SM6052002TP Tornillo M5 L=20 1
54 10464 Tornillo M8 L=10 1
55 21048707 Tornillo de bisagra !
56 SM8050602TP Tornillo M5 L=6 4
57 10774354 Conjunto de dial superior e inferior. (@)
58 RE0800000K0 Anillo de retencion en forma de £ s !
59 SS8660810TP Tornillo 1/4-40 L=8 2
60 10715100 Casquillo del eje del dial vertical 1
61 10715001 Leva de ajuste vertical 1
62 10715704 pasador de marcacion vertical !
63 B152652700G Primavera 1
64 SS6110630TP Tornillo 11/64-40 L=6 1
65 21341607 Brazo de ajuste vertical 1
66 10715308 Alfler 1
67 SM6051402TP Tornillo M5x0.8 L=14 1
68 21341508 Eje base de cambio vertical 1
69 10718203A Metal frontal del eje de alimentacion 1
70 10714202 Correa de cambio vertical !
71 21438106 Placa de tope B !
72 SM1050801SR Tornillo M5 L=8 1
73 21339700 Placa de tope de alimentacion superior (B) 1
74 SS4110815SP Tornillo 2
75 10713501 Gancho de resorte 2
76 10716504 Muelle de eje vertical !
77 B3416552000 Tornillo de bisagra de la biela 2
78 RE0500000K0 Anillo E 2

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 17




Machine Translated by Google

© ANITA

D. MECANISMO DE AJUSTE DE PRESION Y ALIMENTACION SUPERIOR (3/3)

N
B

hfm«u«ﬁ(««u«(m—ﬁ{[@ \ /

|
N
w

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH

18



Machine Translated by Google

© ANITA
D. MECANISMO DE AJUSTE DE PRESION Y ALIMENTACION SUPERIOR (3/3)
Num. de referencia Namero de piezas Nombre de las partes Descripcion Cantidad Nota
79 21339809 Gancho de resorte del alimentador superior 1
80 SS7110830SP Tornillo 11/64-40 L=7.5 1
81 107013766A Varila excéntrica (juego) !

MP04800_200301

GF-1130-4412 MH

19




Machine Translated by Google

© ANITA

E. MECANISMO DE ALIMENTACION (1/2)

¢ 28 27

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 20



Machine Translated by Google

© ANITA
E. MECANISMO DE ALIMENTACION (1/2)

NGm. de referencia Namero de piezas Nombre de las piezas Descripcion Cantidad Nota
1 B1109562000 Alimentar 1
2 10107902 Horauill de barra de alimentacién 1
3 21336003 Base de almentacion 1
4 S$S9151440CP Tornillo 15/64-28 L=14 (1)
5 WP0621016SD Arandela 6,2x13x1 (1
6 SM8050502TP Tornillo M5 L=5 )
7 B1604012000A eje de la barra de alimentacion 1
8 RE0500711KP Anillo de retencién 5 !
9 CQ202000000 mecha de aceite 0,14 m

10 21364104 balancin de alimentacion 1
11 SS7111410SP Tornillo 11/64-40 L=14 2
12 22609408 Pozo de alimentacion de roca 1
13 21378302 metal del eje de alimentacion 1
14 020514 Tornillo 11/64-40 L=8.5 2
15 22609309 Manivela del eje basculante de alimentacion 1
16 SS6121610TP Tornillo 3/16-28 L=15.5 1
17 22904155 Conjunto de collarin de empuje del eje principal. 2
18 22904106 Collarin de empuje del eje principal (1)
19 §58660610TP Tornillo 1/4-40 L=6 @)
20 10205201 Barra de aguja del bastidor 1
21 SD0900701TP Tornillo de bisagra D=9 H=7 1
22 NS6680320SP Tuerca 9/32-28 1
23 21337506 Base de ajuste de alimentacion 1
24 21337704 Tapa de ajuste de alimentacion 2
25 SS7110910TP Tornillo 11/64-40 L=8.5 4
26 21337407 Bloque cuadrado 2
27 21337803 Soporte de base de ajuste de alimentacion 2
28 SS8150822TP Tornillo 15/64-28 L=8 2
29 21338306 Senti apoyo !
30 SS5090610SP Tornillo 9/64-40 L=6 2
31 21337902 Pasador excéntrico 1
32 SS709010TP Tornillo 9/64-40 L=8.5 2
33 21337308 Varilla de ajuste de alimentacion !
34 SD0800402TP Tornillo de bisagra D=8 H=4 1
35 21337605 Primavera 1
36 21338009 Gancho de resorte !
37 S87111410TP Tornillo 11/64-40 L=16 2
38 21337209 Ajuste de alimentacion A !
39 B1610512000 !

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH



Machine Translated by Google

© ANITA

E. MECANISMO DE ALIMENTACION (2/2)

¢ 28 27

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 22



Machine Translated by Google

© ANITA
E. MECANISMO DE ALIMENTACION (2/2)

Num. de referencia Numero de piezas Nombre de las piezas Descripcion Cantidad Nota
40 SM6061802TP Tornillo M6 L=18 1
Y| 21336805 Alimentacion del dial A 1
42 020568 metal del eje de alimentacion 1
43 SS6121860SP Tornillo 3/16-28 L=18 1
44 11009909 Tornillo regulador de alimentacion 1
45 R0092270200 Anillo de goma 1
46 22912000 Pasador regulador de alimentacion 1
47 22912109 Muelle del pasador regulador de alimentacion 1
48 21336656 Enlace de alimentacion ensamblado, 1
49 21336607 Enlace de la fuente It))
50 B1418761000 Pasador de enlace bifurcado de conexién 1
51 CQ202000000 mecha de aceite 0,04 m
52 SM8050502TP Tornillo M5x6 1
53 21336706 Varila de alimentacién A 1
54 21338207 i o eriac d lmrtacon !
55 SD1000801SH Tornillo de bisagra D=10 H=8 1
56 21336300 Eje de la palanca de alimentacion hacia atras 1
57 SS6580752TP Tornillo 1/8-40 L=7 2
58 CS1201010SH Conjunto de collar de empuje. D=12 W=10 1
59 CS1201011SH Collarin de empuje D=12 W=10 1)
60 SS8660610TP Tornillo 1/4-40 L=6 (2)
61 RE0900000K0 Anillo E 9 1
62 21388004 Palanca de control de avance inverso 1
63 SS6120930TP Tornillo 3/16-28 L=9 2
64 22814909 Sintié 1
65 NS6080210SP Tuerca 1/8-44 1
66 SS6081810SP Tornillo 1/8-44 L.=18 1
67 21364252 Base de alimentacion ensamblada. 1
68 WP0621016SH Arandela 1
69 SS6110630TP Tornillo 11/64-40 L=6 1
70 21378203 Torillo de bisagra del eje de alimentacion de la roca 1
71 010932 Tuerca 1/4-40 1

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 23




Machine Translated by Google

© ANITA

F. EJE DEL GANCHO Y MECANISMO DE ALIMENTACION INFERIOR (1/2)

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 24



Machine Translated by Google

© ANITA
F. EJE DEL GANCHO Y MECANISMO DE ALIMENTACION INFERIOR (1/2)

Nam. de referencia Numero de piezas Nombre de las piezas Descripcién Cantidad Nota
2 10109700 Arandela de empuje A 1
3 21335104 Base del eje del gancho (derecha) 1
4 10111003 Arandela de empuje 1.2 1
6 21334909 Mecanismo de apertura de la caja de bobinas 1
7 B1821051000 Perno del tornillo de manivela 1
8 CQ202000000 mecha de aceite 0,02m
9 NS6110420SP Tuerca 11/64-40 1
1" B1822563000 Manivela de apertura de la caja de la bobina 1
12 Tornillo 11/64-40 L=4 2
13 B1823051000 Pasador de manivela de la palanca de apertura 1
14 SS7111810TP Tornillo 11/64-40 L=18 1
15 CQ202000000 mecha de aceite 0,02
17 B1824563000 Palanca de apertura de la caja de bobinas 1
18 WP0371016SD Arandela 3,7x8x1 1
19 SS6090810SP Tornillo 9/64-40 L=7.5 1
20 10111102 Arandela de empuje 1.3 1
21 10112704 Arandela de empuje 1.8 1)
23 21378500 Eje del gancho metal superior 1
24 21334701 Eje del gancho, parte inferior metalica 1

25 10109908 Bloque superior de instalacion del sillin 1
26 10112407 Bloque de instalacion del sillin inferior 1
27 SS86153040SP Tornillo 15/64-28 L=30 1
28 WP0850002SP Arandela 8,5x18x1,6 1
29 SM6082502TP Tornillo M8 L=25 1
30 B1834512000A Tornillo de ajuste de aceite 1
31 NS6110530SP Tuerca 11/64-40 2
33 B18305630A0 Conjunto de gancho de costura de eje vertical. 1
35 21334800 Bobina de aluminio con moleteado 1
36 21361704 Eje inferior 1
37 B1802563000A Conjunto de buje delantero 1
38 SS8151150TP Tornillo 15/64-28 L=10.5 1
39 B18035150A0 Conjunto de buje intermedio 1
40 SS8151150TP Tornillo 15/64-28 L=10.5 1
41 SS8660530TP Tornillo 1/4-40 L=4.5 1
42 22609804 Camara de control de alimentacion 1
43 22611701 Casquillo del émbolo B 1
44 SS8660530TP Tornillo 1/4-40 L=4.5 1
45 B1817051000 Engranaje del eje de transmision del gancho pequefio 1
MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 25




Machine Translated by Google

© ANITA

F. EJE DEL GANCHO Y MECANISMO DE ALIMENTACION INFERIOR (2/2)

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 26



Machine Translated by Google

© ANITA
F. EJE DEL GANCHO Y MECANISMO DE ALIMENTACION INFERIOR (2/2)
Nim. de referencia Numero de piezas Nombre de las piezas Descripcion Cantidad Nota
46 SS8660670SP Tornillo 1/4-40 L=6.1 1
47 SS8660530TP Tornillo 1/4-40 L=4.5 1
48 V1816051000 Engranaje del eje de transmision del gancho grande 1
49 SS8660810TP Tornillo 1/4-40 L=8 2
50 SS8151150SP Tornillo 15/64-28 L=10.5 1
51 SQ1110401MZ Tomillo de conexion 2
52 22611909 Eje de a bomba de aceie !

MP04800_200301

GF-1130-4412 MH

27




Machine Translated by Google

© ANITA

G. COMPONENTES DE TENSION DEL HILO

|
!
!
< _ (X . = |

— SN\ == (=
S/ (G —AEN |
g D) TN o
!

N

T 0 o @@ D))
T ONY) ' 2—s |
= ~) ® ¢
=

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 28



Machine Translated by Google

© ANITA
G. COMPONENTES DE TENSION DEL HILO
Num. de referencia Namero de piezas Nombre de las partes Descripcion Cantidad Nota
1 21409065 Conjunto de tension de hilo. 1
2 3128520000 Muelle de recogida de hilo A 1
3 10320109 Esparrago roscado 1
4 21409057 Base de publicacién del hilo completa 1
5 B13130510A0 Conjunto de disco guia del resorte de recogida. 1
6 10320208 Tuerca del perno de tension de rosca 1
7 Bs 1 27051 000 Cortocircuito en el pasador de liberacion de tension 2
8 B3126012000 Disco de tension de rosca 4
9 22617906 Prensa de disco de tension de hilo 2
10 B3129053000 Muelle de tension !
11 B3120125000 Tope giratorio 2
12 B3125012000 Tuerca de tension de rosca 2
13 10124204 Poste de tensién del hilo A 1
14 B3214047000 Disco de tension del devanador de bobina 2
15 D3168555H0B Muelle de tension n.° 1 1
16 11072402 Tuerca de tension de rosca 1
17 21441100 Placa de liberacion de rosca !
18 SS4080620TP Tuerca de tornillo 1
19 SD0470281SP Tornillo de bisagra D=4,7 H=2,8 1
20 NS6110310SP Tuerca 11/64-40 1
21 D3162555800 Tope giratorio !
22 SS7110910TP Tornillo 11/64-40 L=8.5 1
23 21348206 Barra de liberacion de tension 1
24 PS0600502KP pasador elstico 1
MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 29




Machine Translated by Google

© ANITA

H. COMPONENTES DEL MECANISMO DE BOBINADO DE HILO INFERIOR

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 30



Machine Translated by Google

© ANITA
H. COMPONENTE DEL MECANISMO DE BOBINADO DE HILO INFERIOR
Nam. de referencia Namero de piezas Nombre de las partes Descripcion Cantidad Nota
1 21357967 Ensamblaje del dispositivo de bobina. 1
2 22537658 Base de montaje de la bobina completa 1
3 21357959 Eje de bobina completo !
4 22538151 Eje de leva de bobina completo 1
5 23636202 Palanca de la bobina 1
6 21356001 Placa de ajuste !
7 B152989000CA Muelle de presion del pie !
8 10618304 lavadora de rodillos vertical 2
9 21358205 Engranaje de friccién de bobina 1
10 B3205210000 Almohadén 1
11 B1148555000 Primavera !
12 RC0560711KP Anillo de retencion !
13 RE0500000K0 Anillo E !
14 R0092270200 Anillo de goma !
15 SS7091410SP Tornillo 9/64-40 L=13.5 1
16 SS6090520SP Tornillo 9/64-40 L=5.0 1
17 14512503 Placa de ajuste de la bobina !
18 SS6110810TP Tornillo 11/64-40 L=8 3
19 10704807 rueda de friccion de bobina 1
20 SM8050602TP Tornillo M5 L=6 2
21 10502300 Cortador de roscas 1
22 SS6090620SP Tornillo 9/64-40 L=6 2
23 21355755 Conjunto de guia de rosca inferior. !
24 21355706 Base de ajuste !
25 S3162555B00 Guia de roscas !
26 NS6110310SP Tuerca 11/64-40 !
27 D3168555H0B Muelle de tension n.° 1 !
28 B3214047000 Disco de tension del devanador de bobina 2
29 21378708 Poste de tension del hilo !
30 11072402 Tuerca de tensién de rosca 1
31 SM6040800SP Tornillo 2
32 22538706 Embalaje !
MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 31




Machine Translated by Google

© ANITA
I. MECANISMO AUTOMATICO DE ELEVACION DE LA PRESION
S
o0 ? o~
&
9p]
-

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 32



Machine Translated by Google

© ANITA
I. MECANISMO AUTOMATICO DE ELEVACION DE LA PRESION
Num. de referencia Numero de piezas Nombre de las partes Descripcion Cantidad Nota

1 ACQ40x15 Cilindro neumtico !
2 SM6082002TP Tornillo M8 L=20 4
3 21356506 Tornillo de conexion del cilindro 1
4 NM6080001SE Tuerca M8 1
5 SD0720331SP Tomillo de bisagra D=7,24 H=33 1
6 21356605 Palanca A 1
7 21356803 Palanca B 1
8 SM6051002TP Tornillo M5x0.8 L=10 2
9 21356704A Eje 1
10 SPL4-01 Codo 2
1 21356308 Soporte del cilindro (delantero) 1
12 21356407 Soporte del cilindro (trasero) 1
13 SS6151040SP Tornillo 15/64-28 L=10 4
14 21356704B Tuerca 1

MP04800 200301 GF-1130-4412 MH 33




Machine Translated by Google

© ANITA

J. COMPONENTES DE LUBRICACION (1/2)

34

GF-1130-4412 MH

MP04800_200301



Machine Translated by Google

© ANITA
J. COMPONENTES DE LUBRICACION (1/2)
Nim. de referencia Numero de piezas Nombre de las piezas Descripcion Cantidad Nota

1 21345756 El brazo una vez pasado por el aceite se sintié 1

2 21345707 El brazo una vez pas por lo que sintio A 1

3 21345806 Fieltro B 1
4 21345905 Cara una vez a través de lo sentido 1

5 21346358 Senti apoya de la asamblea. !

6 21346309 Sintio 1

7 21346507 So siont ol cambio de almentacion 1

8 21346408 Sintio 1

9 EA9500B0000 Acortar CV-708 2
10 SS7110710SP Tornillo 11/64-40 L=4.3 1
11 21340708 laca de bara do aceite de limentacién superir 1
12 SS7110710SP Tornillo 11/64-40 L=5 1
13 CQ202000000 mecha de aceite 02m
14 21347000 Placa de aceite de recogida !
15 €Q202000000 mecha de acete 0.25m
16 21347208 Se siente la lubricacion de recogida 1
17 SS3090610SP Tornillo 9/64-40 L=6 1
18 21346002 Sintio 1
19 ©Q202000000 meca do acete 02m
20 BT0600402EA Tubo de aceite 0,12 m
21 B3538112000 Soporte del tubo de retorno de aceite 1
22 SS4110615SP Tornillo 11/64-40 L=6 1
23 40051503 Conjunto de tanque de aceits del brazo 1
2 B3520586000 Veana d viualzadn gl ot !
25 21345608 Tanque de aceite de brazo 1
26 SQ1110401MZ Tornillo de conexién 1
27 SQ1150451MZ Tomnillo de conexién 2
28 23630007 Tubo 0,5m
29 23630007 Tubo 0,2m
30 23630007 Tubo 0,6 m
31 €Q202000000 mecha de aceie 07m
32 EA9500B0100 Banda de cable 3
33 $S7110830SP Tornillo 11/64-40 L=7.5 1
34 21345103 Soporte de lubricacion 1
35 SS4150915SP Tornillo 15/64-28 L=9 2
36 21345202 Tuberia de petréleo !
37 $54150915SP Tornillo 15/64-28 L=9 2
38 40064409 Conjunto de tornillo de conexién. 1
39 SQ1110401MZ Tornillo de conexion !

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 35




Machine Translated by Google

© ANITA

J. COMPONENTES DE LUBRICACION (2/2)

36

GF-1130-4412 MH

MP04800_200301



Machine Translated by Google

© ANITA
J. COMPONENTES DE LUBRICACION (2/2)
Num. de referencia Numero de piezas Nombre de las piezas Descripcion Cantidad Nota
40 B3538112000 Soporte del tubo de retorno de aceite 1
41 SS4110615SP Tornillo 11/64-40 L=6 1
42 021365 Filtrar 1
43 B3534155000 Embolo 1
44 B1214038000 Muelle del émbolo 1
45 B3524552000 placa de empuje del émbolo 1
46 SS4110815SP Tornillo 11/64-40 L=8 1
47 SS6111010SP Tornillo 11/64-40 L=9.5 2
48 23630007 Tubo 0,36 m
49 23630007 Tubo 0,5m
50 021363 Cabezal del filtro de aceite 1
51 23630007 Tubo 0,22m
52 23630007 Tubo 0,5m
53 21338306 Prensa de fieltro de lubricacion 1
54 S$85090610SP Se percibe un cambio vertical mutuo. !
55 SS5090610SP Tornillo 3/16-28 L=7.0 1
56 21346606 Soporte de tuberias 1
57 23630007 Tubo 0,22
58 010624 Tuerca 11/64-40 1
59 021364 Cubrir 1
60 010623 Tornillo 1
61 LM8 Tuerca M8 1
62 021360 Manguito del acelerador 1
MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 37




Machine Translated by Google

© ANITA

K. COMPONENTES DEL SOPORTE DE ROSCA

= == = == == = = = == = = = e = = e = — A== == = == = = == = == == = s — = = = == = = A

8l &
0 0
61 <

38

GF-1130-4412 MH

MP04800_200301



Machine Translated by Google

© ANITA
K. COMPONENTES DEL SOPORTE DE ROSCA
Num. de referencia Numero de piezas Nombre de las partes Descripcion Cantidad Nota
1 22930358 Ensamblaje de soporte de rosca. 1
2 22931109 Retenedor de carrete 2
3 22931000 pasadorde cance 2
4 22930903 Cojin de apoyo para carretes 2
5 22930804 bescans d i bobina 2
6 SM6061610SC Tornillo M6 L=16 2
7 22930705 Articulacion del brazo guia de rosca 2
8 22931406 Tapade oma para i varila e saports de b !
9 22930507 brazo e apoyo paracarcte 2
10 22931308 Varilla superior de soporte de carrete 1
11 22931307 i detavrt o soport e caret !
12 SM4051408SE Tornillo M5 L=14 2
13 NM6050001SE Tuerca M5 2
14 22930309 Varilla de soporte de la bobina inferior 1
15 22931208 Guia de roscas 2
16 WS0510002KN arandela elastica 2
17 NM6050001SE Tuerca M5 2
18 NM6160511SE Tuerca M16x1.5 1
19 WP1612616SE Arandela 16x30x2.6 2
20 WS1643202KP arandela elastica !

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH



Machine Translated by Google

© ANITA

L. COMPONENTES DEL MECANISMO DE AIRE

MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 40



Machine Translated by Google

© ANITA
L. COMPONENTES DEL MECANISMO DE AIRE
Nam. de referencia Namero de piezas Nombre de las partes Descripcion Cantidad Nota
1 021724 Aparato neumético (B) ensamblado. 1
2 021723 Panel de montaje !
3 021703 Tornillo D=4,1 L=20 2
4 021704 Tornillo M6 L=10 2
5 021705 Regulador de filtro !
6 SPC8-01 Pezén 1
7 SPL6-01 Pezén 1
8 WP0621016SH Almohadilla plana 2
9 LM6 Tuerca 2
10 040151 Tornillo 3
1" 022236 Conjunto de valvula electromagnética. 1
12 APU0604 L=500 Tubo 26 1
13 APU0425 L=500 Tubo ¢4 3
14 021658A Itemuporde seguricad !
15 SS4110815SP Tornillo 2
16 021726 T !
MP04800_200301 GF-1130-4412 MH 4




